FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS

€ INE

Instituto Nacional Electoral

. PARTIDO POLITICO:

. COMITE:

. SIGLAS DEL PARTIDO:
. ID. CONTABILIDAD:

. ENTIDAD:

. FECHA Y HORA DE PRESENTACION:

0o N o g b~ W ON P

. NO. DE FOLIO DEL INFORME:

A) TOTAL DE INGRESOS
B) TOTAL DE GASTOS

C) DIFERENCIA DE INGRESOS Y GASTOS (C=A-B)

INGRESOS
. SALDO INICIAL

. FINANCIAMIENTO PUBLICO
. APORTACIONES
. AUTOFINANCIAMIENTO

. OTROS INGRESOS

N o o b~ W ON P

TOTAL DE INGRESOS

1. SALDO INICIAL
A) CAJA

B) BANCOS
C) INVERSIONES EN VALORES

TOTAL

2. FINANCIAMIENTO PUBLICO

A) ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES

B) ACTIVIDADES ESPECIFICAS

C) GASTOS DE CAMPANA
|. ORDINARIA

Il. EXTRAORDINARIA
SUBTOTAL

TOTAL

CONCEPTO

3. APORTACIONES

A) OPERACION ORDINARIA
a. DE MILITANTES

b. DE SIMPATIZANTES

. FECHA DE INICIO Y TERMINO DEL EJERCICIO:

. RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS

. TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FEDERALES

RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS

(RECURSO LOCAL)

EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION)

I. DATOS DE IDENTIFICACION
MORENA
COMITE EJECUTIVO ESTATAL
MORENA
382
SAN LUIS POTOSI
01/01/2020 - 31/12/2020
14/12/2021 21:19:04
2006
Il. RESUMEN

MONTO

Ill. BALANCE DE INGRESOS Y GASTOS

MONTO GASTOS
$8,230,830.3411. EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES

$20,659,137.70:2. EN CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL
3 LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES

3. EN ACTIVIDADES ESPECIFICAS
$0.00 3
4. EN CAMPARAS LOCALES
$17,091.58 ]
5. TRANSFERENCIAS A ORGANOS FEDERALES
$0.00

TOTAL DE GASTOS
$34,295,826.49

$63,202,886.11

IV. DETALLE DE INGRESOS

MONTO

NO. DE NO. DE
APORTANTES EFECTIVO APORTANTES ESPECIE
$0.00 0 $0.00
$0.00 0 $0.00

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion

$63,202,886.11
$38,457,496.19
$24,745,389.92

MONTO
$9,130,252.31

$1,009,579.98

$1,828,479.28
$0.00
$26,489,184.62

$38,457,496.19

-$448,433.30
$8,679,263.64
$0.00

$8,230,830.34

$20,056,929.32

$602,208.38

$0.00
$0.00
$0.00

$20,659,137.70

TOTAL

$0.00
$0.00



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS

€ INE

Instituto Nacional Electoral

NO. DE
CONCEPTO APORTANTES

SUBTOTAL 0
B) PROCESOS ELECTORALES
I. PRECAMPANA
a. DE MILITANTES 0
b. DE PRECANDIDATOS
c. DE SIMPATIZANTES
SUBTOTAL
Il. CAMPARNA
a. DE MILITANTES 0
b. DE CANDIDATOS
c. DE SIMPATIZANTES
SUBTOTAL
TOTAL DE APORTACIONES
CONCEPTO
4. AUTOFINANCIAMIENTO
A) CONFERENCIAS

B) ESPECTACULOS

C) RIFAS

D) SORTEOS

E) EVENTOS CULTURALES

F) VENTAS EDITORIALES

G) VENTA DE BIENES PROMOCIONALES
H) VENTA DE PROPAGANDA UTILITARIA
I) VENTA DE INMUEBLES

J) VENTA DE BIENES MUEBLES

K) VENTA DE ARTICULOS DE DESECHO
L) 01-800

M) 01-900

N) INGRESOS POR OTROS AUTOFINANCIAMIENTOS

TOTAL
CONCEPTO
5. RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS
A) OPERACION ORDINARIA
I. RENDIMIENTOS BANCARIOS
Il. RENDIMIENTOS DE INVERSION
Ill. FIDEICOMISOS
SUBTOTAL

B) PROCESOS ELECTORALES
I. RENDIMIENTOS BANCARIOS
a. PRECAMPANA

b. CAMPANA

SUBTOTAL

TOTAL

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04

(RECURSO LOCAL)

EFECTIVO

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION)

NO. DE
APORTANTES ESPECIE

CANTIDAD (No.)

i

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

MONTO

Sistema
Integral de
Fiscalizacion

TOTAL

MONTO

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$17,091.58
$0.00
$0.00
$17,091.58

$0.00
$0.00
$0.00

$17,091.58



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS

(RECURSO LOCAL) -
& INE
o EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION) [l e

Instituto Nacional Electoral
CONCEPTO EFECTIVO (A) ESPECIE (B) TOTAL C=(A+B)

$0.00

6. OTROS INGRESOS

1 EN ESTE RUBRO NO SE CONSIDERAN LOS GASTOS POR DEPRECIACIONES DE ACTIVO FIJO, TODA VEZ QUE YA FUERON REPORTADOS EN EL RUBRO “ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO" CORRESPONDIENTES A INFORMES DE EJERCICIOS ANTERIORES.
2 LAS ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEBEN REGISTRARSE CONTABLEMENTE EN CUENTAS DE ACTIVO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DE FISCALIZACION; SIN EMBARGO, PARA EFECTOS DEL INFORME ANUAL, ESTAS SERAN REPORTADAS

3

COMO GASTOS.
NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS

RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS

€ INE

Instituto Nacional Electoral

7. TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FEDERALES
A) DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL

B) DEL COMITE DIRECTIVO ESTATAL
C) DE LA CONCENTRADORA NACIONAL
D) DE LA CONCENTRADORA ESTATAL FEDERAL

E) DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL
FEDERALES

F) DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL
FEDERALES

TOTAL

TOTAL DE INGRESOS

CONCEPTO
1. EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES
A) REMUNERACIONES A DIRIGENTES

B) PROCESOS INTERNOS DE SELECCION DE DIRIGENTES
C) SUELDOS Y SALARIOS DEL PERSONAL

D) SERVICIOS GENERALES'

E) MATERIALES Y SUMINISTROS

F) PROPAGANDA INSTITUCIONAL

G) GASTOS FINANCIEROS

H) ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO ?

a. TERRENOS

b. EDIFICIOS

c. MOBILIARIO Y EQUIPO

d. EQUIPO DE TRANSPORTE

e. EQUIPO DE COMPUTO

f. EQUIPO DE SONIDO Y VIDEO

g. EQUIPO DE COMUNICACION

h. MAQUINARIA

i. EQUIPO AUDIOVISUAL Y FOTOGRAFICO
j. ADAPTACIONES, MEJORAS Y CONSTRUCCION EN PROCESO
SUBTOTAL

I) DE PRECAMPARNAS LOCALES

TOTAL

(RECURSO LOCAL)

EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION)

$15,028,338.93

$0.00

$15,028,338.93

V. DETALLE DE GASTOS

2. EN CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES

A) CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO

B) INVESTIGACIONES RELACIONADAS

C) DIVULGACION, DIFUSION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE LIBROS, REVISTAS Y FOLLETOS

TOTAL

3. EN ACTIVIDADES ESPECIFICAS
A) EDUCACION Y CAPACITACION POLITICA

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion

$19,267,487.56 $34,295,826.49

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$19,267,487.56 $34,295,826.49

$63,202,886.11

MONTO

$96,095.39
$7,540.00
$1,240,843.81
$3,284,710.11
$436,405.21
$942,043.37

$910.60

$0.00

$0.00

$0.00
$1,336,054.00
$1,746,673.82
$0.00

$0.00

$0.00
$38,976.00
$0.00
$3,121,703.82

$0.00

$9,130,252.31

$0.00
$0.00
$1,009,579.98

$1,009,579.98

$1,228,479.28



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS
(RECURSO LOCAL)

& INE N s
R e T EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION) If e
B) INVESTIGACION SOCIOECONOMICA Y POLITICA $0.00
C) TAREAS EDITORIALES $0.00
D) ORGANIZACION Y DIFUSION $0.00
E) LIDERAZGOS POLITICOS JUVENILES $600,000.00
F) ESTUDIOS DE INVESTIGACION PARA EL ESTADO $0.00
TOTAL $1,828,479.28
4. EN CAMPARNAS LOCALES $0.00
CONCEPTO EFECTIVO (A) ESPECIE (B) TOTAL C=(A+B)
5. TRANSFERENCIAS A ORGANOS FEDERALES
A) AL COMITE EJECUTIVO NACIONAL $26,489,184.62 $26,489,184.62
B) AL COMITE DIRECTIVO ESTATAL $0.00 $0.00
C) A LOS PRECANDIDATOS FEDERALES $0.00 $0.00
D) A LOS CANDIDATOS FEDERALES $0.00 $0.00
TOTAL $26,489,184.62 $0.00 $26,489,184.62
TOTAL DE GASTOS $38,457,496.19
VI. DETALLE DE TRANSFERENCIAS ORGANOS LOCALES
CONCEPTO EFECTIVO (A) ESPECIE (B) TOTAL C=(A+B)

1. INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

A) DE LOS CEE'S (PRECAMPARA) $0.00 $0.00 $0.00
B) DE LOS CEE'S (CAMPARIA) $0.00 $0.00 $0.00
C) DE LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL $0.00 $0.00 $0.00
D) DE LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICION LOCAL $0.00 $0.00 $0.00
E) DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL $0.00 $0.00
LOCALES

F) DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL $0.00 $0.00
LOCALES

G) DE REMANENTES DE LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL $0.00 $0.00
H) DE REMANENTES DE LA CONCENTRADORA ESTATAL DE $0.00 $0.00
COALICION LOCAL

) DE REMANENTES DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION $0.00 $0.00
PROPORCIONAL LOCALES

J) DE REMANENTES DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION $0.00 $0.00
PROPORCIONAL LOCALES

K) DE REMANENTES DE LOS PRECANDIDATOS LOCALES $0.00 $0.00
L) DE REMANENTES DE LOS CANDIDATOS LOCALES $0.00 $0.00
M) DE REMANENTES DE LOS CANDIDATOS DE LA COALICION $0.00 $0.00

ESTATAL LOCAL

TOTAL DE INGRESOS POR TRANSFERENCIAS $0.00 $0.00 $0.00

2. EGRESOS POR TRANSFERENCIAS
A) DEL CEE
I. A LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL $0.00 $0.00 $0.00

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04 5



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS
(RECURSO LOCAL)

4 INE if=

. 2 . I Integral de

s O oty EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION) Fismkacin
CONCEPTO EFECTIVO (A) ESPECIE (B) TOTAL C=(A+B)

Il. A LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICION LOCAL $0.00 $0.00 $0.00

TOTAL $0.00 $0.00 $0.00

B) DE LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL

I. ALOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL $0.00 $0.00 $0.00

LOCALES

Il. A LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL $0.00 $0.00 $0.00

LOCALES

Ill. A LOS PRECANDIDATOS LOCALES $0.00 $0.00 $0.00

IV. A LOS CANDIDATOS LOCALES $0.00 $0.00 $0.00

TOTAL $0.00 $0.00 $0.00

C) DE LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICION LOCAL
I. AL CANDIDATO DE COALICION ESTATAL $0.00 $0.00 $0.00

D) DE LOS PRECANDIDATOS Y CANDIDATOS DE REPRESENTACION
PROPORCIONAL LOCAL

I. A LOS PRECANDIDATOS FEDERALES $0.00 $0.00
Il. ALOS CANDIDATOS FEDERALES $0.00 $0.00
TOTAL $0.00 $0.00 $0.00

E) DE REMANENTES

I. AL COMITE EJECUTIVO ESTATAL $0.00 $0.00
Il. ALA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL $0.00 $0.00
ll. A LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICION LOCAL $0.00 $0.00
TOTAL $0.00 $0.00 $0.00
TOTAL DE EGRESOS POR TRANSFERENCIAS $0.00 $0.00 $0.00

INFORMACION ADICIONAL

CONCEPTO MONTO
A) CUENTAS POR COBRAR
|. DEUDORES DIVERSOS $103,412.42
Il. CUOTAS ESTATUTARIAS $0.00
Il. PRESTAMOS AL PERSONAL $0.00
IV. SUBSIDIO AL EMPLEO $0.00
V. IMPUESTOS POR RECUPERAR FEDERAL $0.00
VI. IMPUESTOS POR RECUPERAR LOCAL $0.00
TOTAL $103,412.42
B) GASTOS POR COMPROBAR
I. VIATICOS POR COMPROBAR $0.00
II. OTROS GASTOS POR COMPROBAR $0.00
TOTAL $0.00
C) ANTICIPO A PROVEEDORES $135,886.00
D) PAGOS ANTICIPADOS
I. POLIZAS DE SEGUROS $0.00
II. RENTAS ANTICIPADAS $0.00
Ill. CUOTAS, SUSCRIPCIONES Y LICENCIAS $0.00
TOTAL $0.00

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04 6



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS
(RECURSO LOCAL)

& INE i€
- . I Integral de
Instituto Nacional Electoral EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION) Fiscalizacion

E) DEPOSITOS EN GARANTIA $30,000.00

TOTAL (A+B+C+D+E) $269,298.42

NO. DE FOLIO 2006 / EJERCICIO 2020 / ETAPA SEGUNDA CORRECCION / 14/12/2021 21:19:04 7



FORMATO "IA"- INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS
RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS
(RECURSO LOCAL)

4 INE if

. 2 . I Integral de

s O oty EJERCICIO 2020 (ETAPA SEGUNDA CORRECCION) Fismkacin

e ___ _ _GASTOSPORAMORTIZAR _ _ _ _ _ _ . ________._
CONCEPTO MONTO

A) PROPAGANDA ELECTORAL Y/O UTILITARIA, TAREAS EDITORIALES, MATERIALES Y SUMINISTROS i $0.00

o _____ _CUENTASPORPAGAR _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ ___________________
CONCEPTO MONTO

A) PROVEEDORES | $8,978,894.84

B) CUENTAS POR PAGAR

I. DOCUMENTOS POR PAGAR $0.00

Il. SUELDOS POR PAGAR -$45,500.00

Ill. ACREEDORES DIVERSOS $53,529.05

IV. CREDITOS BANCARIOS A CORTO PLAZO 1 $0.00

V. INTERESES NOMINALES DEVENGADOS $0.00
V1. INTERESES MORATORIOS DEVENGADOS $0.00
VIl. FONDO DE AHORRO $0.00
TOTAL $8,029.05
C) IMPUESTOS POR PAGAR i

I. DE OPERACION ORDINARIA i $218,902.31
Il. DE PROCESOS ELECTORALES i $0.00
TOTAL i $218,902.31
D) MULTAS Y SANCIONES (MENORES A 1 ARO) i

I. DE OPERACION ORDINARIA i $0.00
Il. DE PROCESOS ELECTORALES i $0.00
TOTAL i $0.00
E) CREDITOS BANCARIOS A LARGO PLAZO i $0.00
F) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO | $0.00
G) PASIVO LABORAL i $0.00
H) MULTAS Y SANCIONES (MAYORES A 1 ANO) i

I. DE OPERACION ORDINARIA i $0.00
Il. DE PROCESOS ELECTORALES i $0.00
TOTAL i $0.00
TOTAL (A+B+C+D+E+F+G+H) i $9,205,826.20

MORALES CRUZ VICTOR
APELLIDO (S) NOMBRE (S)

CABIEDES URANGA FRANCISCO JAVIER
APELLIDO (S) NOMBRE (S)

SELLO DIGITAL DE LA E.FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA RENDICION DE CUENTAS:

3b9d2b45195dea07459bfc7534a59109e0b53359

REPRESENTACION CIFRADA DE LA CADENA ORIGINAL:

francisco.cabied.ext4,FRANCISCOJAVIER,CABIEDESURANGA,9, MORENA,SANLUISPOTOSI,CEN|cd942d68b84f48cf2d2b4526d3584594683fefe0|45102d6d27456fd2fb34c4670abl
4cal20d4de2|22e103404933f99637c296f9alc3c9b4adlad8cl|14/12/2021,21:19:04

SELLO DIGITAL DE LA E. FIRMA DEL AUDITOR EXTERNO:

REPRESENTACION CIFRADA DE LA CADENA ORIGINAL:



